Pouso Alegre, 28 de Setembro de 2012.

Ofício Nº 556/2012

Ilustríssima Senhora,

Para dirimir dúvidas suscitadas durante a prestação de contas do segundo quadrimestre, realizada nesta Casa no dia 27 do mês em curso, e não respondidas pelo Sr. Fabiano, contador dessa Fundação, solicitamos informar-nos o que se segue:

1) Qual o motivo da transferência de recursos realizada no último quadrimestre pela Fundação PROMENOR à Prefeitura, no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)?

2) Há previsão de retorno dos referidos recursos financeiros aos cofres da Fundação PROMENOR?

No aguardo da respectiva resposta às indagações acima, objetivando esclarecer os pontos que não foram devidamente respondidos por ocasião da audiência pública, cuja realização está prevista na Lei de Responsabilidade Fiscal, subscrevemo-nos,
Atenciosamente,

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	PRESIDENTE DA MESA

Ilma. Sra.

Maria Mitiko Shindo
Diretora Superintendente da Fundação PROMENOR

Pouso Alegre - MG
PAGE